
Uchwała Nr V/…../24 

Rady Gminy Brody 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brody oraz 

zarządzenia poboru opłaty, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.) i art. 6 l ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.2024, poz. 

399 ze zm.), 

§ 1. 

1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, położonej na obszarze 

Gminy Brody  jest zobowiązany do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zwaną dalej "opłatą". 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

3. Wysokość opłaty właściciel nieruchomości oblicza samodzielnie w deklaracji ustalonej 

odrębną uchwałą Rady Gminy Brody, którą składa Wójtowi Gminy Brody w ustalonym 

terminie. 

4. Opłatę uiszcza się w każdym roku kwartalnie w terminach: 

1) za I kwartał - do 15 marca, 

2) za II kwartał - do 15 maja, 

3) za III kwartał - do 15 września, 

4) za IV kwartał - do 15 listopada. 

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu poza miesiącami 

czerwiec i grudzień dla których opłata jest uiszczana z góry. 

§ 2. 

Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę bez wezwania, na rachunek bankowy Gminy Brody 

nr 53 8518 0006 2003 0021 5039 0007, w kasie Urzędu Gminy lub wyznaczonemu 

inkasentowi upoważnionemu do pobierania należności. 

§ 3. 

1. Na inkasentów opłat o których mowa w § 1 pkt. 1 wyznacza się: 

 

a) dla sołectwa Adamów  -  Lech Suswał, 

b) dla sołectwa Brody   -  Łukasz Mazur, 

c) dla sołectwa Budy Brodzkie  -  Aneta Kutera, 

d) dla sołectwa Bór Kunowski  -  Renata Kita, 

e) dla sołectwa Dziurów  -  Joanna Dwojak, 

f) dla sołectwa Jabłonna  -  Aneta Jankowicz, 

g) dla sołectwa Kuczów  -  Agnieszka Jeziorska, 

h) dla sołectwa Krynki   -  Wiesława Wójcik, 

i) dla sołectwa Lipie   -  Paulina Kubiak, 



j) dla sołectwa Lubienia  -  Jerzy Janiec, 

k) dla sołectwa Młynek  -  Małgorzata Świrta, 

l) dla sołectwa Przymiarki -  Weronika Farys, 

m) dla sołectwa Ruda   -  Mariusz Murzyn 

n) dla sołectwa Rudnik   -  Dorota Walkiewicz, 

o) dla sołectwa Staw Kunowski -  Katarzyna Szymańska, 

p) dla sołectwa Styków  -  Bożena Moczydłowska. 

 

2. Inkasenci obowiązani są do wpłaty pobranej należności do kasy Urzędu Gminy Brody 

w terminie 10 dni, po dniu w którym zgodnie z § 1 ust.4 wpłata  powinna nastąpić. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7 % od sumy zainkasowanych 

i przekazanych do Urzędu Gminy w Brodach opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. Upoważnia i zobowiązuje się inkasentów do doręczania zawiadomień i upomnień 

dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

§ 5. 

1. Traci moc uchwała  nr III/12/15 Rady Gminy Brody z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Brody oraz 

zarządzenia poboru opłaty, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

2. Traci moc uchwała Nr III/17/21 Rady Gminy Brody z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/15 Rady Gminy Brody z dnia 2 marca 2015 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Brody oraz 

zarządzenia poboru opłaty, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U.2024, poz. 399 ze zm.), Rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki 

miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość 

i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy 

opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

Rada gminy w drodze uchwały zgodnie z art. 6l ust. 2 ww. ustawy  może zarządzić 

również pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. W związku z wyborem 

nowych osób na sołtysów przyjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


